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1 Dressurprüfung Kl A*

Preis der Frau Rechtsanwältin Petra Werner

1. Simone Hungerkamp (Reiterverein Rhede e.V.) Semper Fidem296 8.40P

2. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Leonardo F.M.189 8.20P

3. Sandra Weigel (ZRFV Heiden e.V.) Rubeus K273 8.00P

4. Petra Poweleit (ZRFV Dorsten e.V.) James vom Messeberg174 7.80P

5. Miryam Dembski (RFV Bottrop e.V.) Raschido San Diego240 7.60P

6. Stefanie Ostgathe (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Samantha 175284 7.40P

7. Lisa Kadatz (Jagdreiter Westfalen e.V.) Frappuccina140 7.30P

8. Bettina Cremer (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Maurits HC203 7.20P

9. Christiane Verstegge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Alarik 43 7.00P

10. Christiane Verstegge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Double Delight 392 6.90P

10. Svenja Griese (RFV Alt Marl e.V.) Rawiya 4243 6.90P

12. Kerstin Sandscheper (ZRFV Borken e.V.) Desperado 22262 6.80

12. Marie Kristin Thüner (Reiterverein Waltrop e.V.) Feiner Flori W109 6.80

14. Nadja Baumgarten (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Sunshine Raggae322 6.70

15. Schirin Dechert (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Rush Girl279 6.60

16. Anna-Sophie Reinecke (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Fleur 375128 6.50

16. Nina Fratz (ZRFV Borken e.V.) Pascalina 6217 6.50

18. Anna-Maria Krug (Reiterhof Schulte-Schedding e. V.) Nepomuk 266210 6.40

18. Anna-Sophie Reinecke (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Shilano299 6.40

18. Eva-Maria Diericks (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Silbermond 21305 6.40

21. Katja Schmidt (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Cristianos37 6.30

21. Lena Jandewerth (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Duc Duvalier94 6.30

23. Melina Wustmann (RFV Alt Marl e.V.) Laodike178 6.20

23. Sabrina Murek (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Robiniho258 6.20

25. Kerstin Hammerström (ZRFV Borken e.V.) San Moritz Hit288 6.10

26. Lisa-Frederike Adams (RFV Alt Marl e.V.) For Joy T134 6.00

26. Nicole Koßmann-Zillig (Neuss-Grefrather RC 1983 e.V.) Sir Samiro308 6.00

28. Simone Lüneburg (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Dandjuro46 5.90

29. Fabienne Aulich (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Del-Piera58 5.80

30. Astrid Schreiber (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Donald 50184 5.60

2/1 Dressurprüfung Kl L *  Tr

Preis der Bauunternehmung Johann Streppelhoff GmbH

Herr Johann Streppelhoff

1. Nathalie Overmann (RFV Hünxe e. V.) Rolex M266 7.80P

2. Mandy Dembski (RFV Bottrop e.V.) Raschido San Diego240 7.50P

3. Carola Schulze-Pelz (Ländl.RFV Datteln e.V.) De Ville SP54 7.20P

4. Jacqueline Kupzog (RFV Recklinghausen-Stuckenbusch e.V) Duke 23696 7.00P

5. Marie Kristin Thüner (Reiterverein Waltrop e.V.) Feiner Flori W109 6.80P

6. Anna Schulte-Schedding (Reiterhof Schulte-Schedding e. V.) Danny de Vito 2048 6.60P

7. Lena Jandewerth (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Duc Duvalier94 6.50P

8. Lena Prott (Reiterverein Waltrop e.V.) Call by Call25 6.30

8. Kristin Kalita (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Festival 38117 6.30

10. Jessica Butzke-Gerling (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Laus-Bub184 6.20

10. Isabell Lensker (RFV St.Martin Stadtlohn e.V.) Lord Byron 8359 6.20

12. Nadine Draxler (RFV Alt Marl e.V.) Emotion Dream103 6.10

13. Lena Klein-Ridder (ZRFV Heiden e.V.) Churchill 2732 6.00

13. Elisabeth Kemper (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Rawena 4242 6.00

15. Simone Lüneburg (Ländl.RFV St.Georg Marl e.V.) Dandjuro46 5.90

16. Christiane Verstegge (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Double Delight 392 5.80

17. Diana Wülfing (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Florett 151132 5.70

17. Stephanie Schneider (RFV Alt Marl e.V.) Rojo 4265 5.70

19. Nina Fratz (ZRFV Borken e.V.) Pascalina 6217 5.60

19. Jane Beckfeld (RV Am Vinkel 2002 e.V.) Sunshine Romance323 5.60

21. Lena Struhalla (ZRFV Dorsten e.V.) Don Ernesto 578 5.50

22. Svenja Griese (RFV Alt Marl e.V.) Rawiya 4243 5.30

23. Laura Gesing (RFV Alt Marl e.V.) Flora 384129 5.20

24. Lisa-Frederike Adams (RFV Alt Marl e.V.) For Joy T134 4.90

2/2 Dressurprüfung Kl L *  Tr

Preis der Bauunternehmung Johann Streppelhoff GmbH

Herr Johann Streppelhoff

1. Melanie Köpper (RV Lippe-Bruch-Gahlen 1927 e. V.) Fürst Friederich149 7.60P

2. Jeanette Kuhlmann (RSV Zur Linde e.V.) Eduardo 1098 7.40P

3. Vivien Prinz (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Le petit Prince 15186 7.10P

4. Christiane Johannwille (Jagdreiter Westfalen e.V.) Firewall124 6.90P

5. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Leonardo F.M.189 6.70P

5. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) For Freddy 2357 6.70P

7. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Defakto55 6.40P
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7. Claudia Bußmann (Jagdreiter Westfalen e.V.) Depoint60 6.40P

3 Dressurprüfung Kl M**

Preis der Firma H&S Hydraulikservice GmbH, Herr Horstmann

1. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Real Diamond 3244 662.00P

2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Rocky 1456263 657.00P

3. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Belino 420 656.00P

4. Kirsten Heek (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Ohio 26212 637.00P

5. Susanne de Klein () Alice 3694 635.00P

6. Victoria Suppert (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Freya 283143 630.00P

7. Stefan Michalke (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Ravel 312352 623.00P

7. Michaela Jordan (RV Bayer Leverkusen e.V.) Hispania 7354 623.00P

9. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Wildkirsche Number One341 621.00P

10. Katrin van Beek (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Le grand Monsieur185 616.00

11. Renate Lackas (RSF Gut Aap) Ryenna F281 615.00

12. Philipp Hagemann (RFV Roxel e.V.) Agistri2 614.00

13. Wendy Liebenstein (RFV Hünxe e. V.) Lord Tomason197 610.00

14. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Sandro Noir290 609.00

15. Marina Hoeft (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Tamino H324 604.00

16. Stefanie Schnell (RFV Wodan Damm 1947) Robinson S.259 593.00

17. Eva Böckmann (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Dior 128361 578.00

18. Lea Knüver (RFV Greven e.V.) For Freddy 2357 576.00

19. Gabriele Scherer (ZRFV Heiden e.V.) Löwenherz 73200 571.00

20. Melissa Engel (FK Grand Prix Düsseldorf e.V.) Don Quijote 1282 557.00

4 Dressurprüfung Kl S*

Preis der Steuerberatungsgesellschaft GHG,

Frau Karin Gittel-Horstmann

1. Sophie Holkenbrink (ZRFV Albachten e.V.) Rock Forever NRW261 906.00P

2. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Real Diamond 3244 874.00P

3. Andreas Hubertus (RFV Alt Marl e.V.) Waterloo 232334 847.00P

4. Mandy Zimmer (Club Hippique Beaufort) RSB Desiree358 828.00P

5. Michaela Jordan (RV Bayer Leverkusen e.V.) Hispania 7354 826.00P

6. Selina Rüttgers (RC St.Georg Günhoven e.V.) Gut Kappelshof Rubinho159 822.00P

7. Tina Wehlmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Binni Bo 422 821.00P

7. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Dolario72 821.00P

9. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Belino 420 808.00P

9. Victoria Suppert (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Freya 283143 808.00P

11. Holger Rose (RV Voerde e.V.) Rovell Royal271 807.00

12. Vera Zelobowski (RFV Alt Marl e.V.) Hofrat's Herkules168 803.00

13. Aleksandra Szadkowska (ZRFV von Lützow Hamminkeln u.Umg. e) Ishan 4172 802.00

14. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Zapatero 6348 798.00

15. Renate Lackas (RSF Gut Aap) Ryenna F281 796.00

15. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Serrano - H298 796.00

17. Katrin van Beek (RFV von Driesen Asperden-Kessel) Le grand Monsieur185 793.00

18. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Sandro Noir290 792.00

19. Peter John Weston (ZRFV Albachten e.V.) Merlot 23204 785.00

20. Jessica Hartmann (RFV 1876 Amelsbüren e.V.) Embarcacion101 778.00

21. Gabriele Rund-Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Beaufort 218 774.00

22. Stefan Michalke (RV Fritz Sümmermann Fröndenberg e.V) Ravel 312352 768.00

23. Gabriele Eversmann (RFV Reken e.V.) Fiabolo G119 761.00

24. Christian Friedrichsen (RFV Massener Heide e.V.) Sacento282 750.00

5 Dressurprüfung Kl S*  Finale

Preis und Ehrenpreis der Firma Hau GmbH&Co KG Stallsysteme,

Herr Roland Hau

1. Sophie Holkenbrink (ZRFV Albachten e.V.) Rock Forever NRW261 927.00P

2. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Real Diamond 3244 879.00P

3. Andreas Hubertus (RFV Alt Marl e.V.) Waterloo 232334 872.00P

4. Sarah Lukas (ZRFV Heiden e.V.) Dolario72 853.00P

5. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Belino 420 846.00P

6. Selina Rüttgers (RC St.Georg Günhoven e.V.) Gut Kappelshof Rubinho159 833.00P

6. Mandy Zimmer (Club Hippique Beaufort) RSB Desiree358 833.00P

8. Michaela Jordan (RV Bayer Leverkusen e.V.) Hispania 7354 821.00P

9. Vera Zelobowski (RFV Alt Marl e.V.) Hofrat's Herkules168 818.00P

10. Tina Wehlmann (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Binni Bo 422 808.00P

11. Victoria Suppert (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Freya 283143 801.00P

12. Holger Rose (RV Voerde e.V.) Rovell Royal271 752.00P

6 Dressurprüfung Kl S***  Intermediaire II

Preis der Tischlerei Thomas Görg,
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der Firma Grefer GmbH, Sanitär und Heizung, Herr Uwe Cirkel,

des Architekturbüros Risthaus, Herr Stefan Risthaus

sowie der R+V / VTV Generalvertretung Kuschel

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Dixieland 3271 822.00P

2. Martin Stamkötter (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Franziskus 8139 818.00P

3. Andreas Hubertus (RFV Alt Marl e.V.) Robby B257 808.00P

4. Stefanie Wolf (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Dancing Dynamite351 776.00P

5. Stephanie Jansen (TSG Hülsmann ZRS e.V.) Pretender 14226 766.00P

6. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Raschid 23239 765.00P

7. Jutta Zimmermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) First Step126 761.00P

8. Lars Schulze Sutthoff (RFV Greven e.V.) Emotion 19102 750.00P

9. Alexandra Voss (RFV Rinkerode e.V.) Floriot133 749.00P

10. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Peppo 14219 743.00

11. Anne Lene Holmen (RFV v.Lützow Herford e. V.) Graffiti 73154 736.00

12. Gabriele Rund-Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Rossinol270 733.00

13. Kerstin Schulte-Bossendorf (Ländlicher ZRFV Haltern e.V.) Frasquita 8141 727.00

14. Susanne de Klein () Prins 32227 720.00

15. Holger Rose (RV Voerde e.V.) Chamsin 230 717.00

15. Anne Horstmann (RFV Hille e.V.) Fengh-Shui114 717.00

17. Janette Bouwman () V-Power 7332 714.00

18. Alexandra Suntrup (RFV Sendenhorst e.V.) Carlito 728 711.00

19. Victoria Suppert (RV St.Georg Vorwerk e.V.) Sky Walker 9309 708.00

20. Stephano Blasi (Reiterverein Alt Bossel e.V.) Partyking216 704.00

21. Senta Kirchhoff (Reiterverein Iserlohn e.V.) Wildlife 6342 686.00

22. Melissa Engel (FK Grand Prix Düsseldorf e.V.) Leopold 138190 684.00

23. Anna Mußmann-Noth (ZRFV Dorsten e.V.) Don Futuro79 669.00

24. Heike Klapsing (ZRFV Borken e.V.) Piaggio SG221 660.00

25. Renate Lackas (RSF Gut Aap) Dieter 2770 657.00

7 Dressurprüfung Kl S***  Grand Prix de Dressage

Preis der Sponsoren des Gut Hohenkamp Turniersportclubs

Ehrenpreis der Firma Große-Winkelmann

1. Martin Stamkötter (RFV Milte-Sassenberg e. V.) Franziskus 8139 1015.00P

2. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) Dixieland 3271 997.00P

3. Andreas Hubertus (RFV Alt Marl e.V.) Robby B257 991.00P

4. Gabriele Rund-Köllner (RFV Handorf-Sudmühle e.V.) Rossinol270 935.00P

5. Jutta Zimmermann (RV Gestüt Forellenhof e.V.) First Step126 917.00P

6. Anne Lene Holmen (RFV v.Lützow Herford e. V.) Graffiti 73154 909.00P

7. Stefanie Wolf (Reit- und Fahrv. Dinslaken-Hiesfeld) Dancing Dynamite351 908.00P

8. Tobias Nabben (RSV Zur Linde e.V.) Peppo 14219 906.00P

9. Stephanie Jansen (TSG Hülsmann ZRS e.V.) Pretender 14226 902.00P

10. Lars Schulze Sutthoff (RFV Greven e.V.) Emotion 19102 895.00P

11. Alexandra Voss (RFV Rinkerode e.V.) Floriot133 882.00P

12. Anke Unger (RC Heidgesberg-Mönchengladbach e.V) Raschid 23239 869.00P

8 Dressurpferdeprüfung Kl A

Preis der Pferdedeckenwäscherei Kirsten Weishaupt

1. Fredericke Strahl (ZRFV Borken e.V.) Lightning Colour194 8.20P

2. Sonja Lammerding (RFV Reken e.V.) Quintabon232 8.00P

3. Sabine Schweigert (RSV Bottrop-Grafenwald e.V.) Feragon S115 7.90P

4. Andrea Brengenberg (ZRFV Dorsten e.V.) Hillary 83167 7.60P

4. Sylvie Fragel (RFV Massener Heide e.V.) Senor Skalli297 7.60P

6. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frederica 12142 7.50P

7. Nina Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rockfor 2262 7.40

8. Nathalie Overmann (RFV Hünxe e. V.) Laurelia181 7.20

9. Sandra Weigel (ZRFV Heiden e.V.) Laurello182 7.00

9. Tobias Jentsch (RSV Zur Linde e.V.) Revuelied G249 7.00

11. Eva Sieradzon (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Great Dancing Diamond157 6.90

12. Friederike Bartels (RFV St.Georg Werne e.V.) Petit Prince 23220 6.80

13. Svea Britt Rüter (RFV Alt Marl e.V.) Papillon Le Petit215 6.70

14. Sabrina Landgraf (RV Castrop-Rauxel e.V.) Danny Sahne 449 6.60

15. Anna-Sophie Reinecke (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Florin Royal350 6.50

16. Tobias Jentsch (RSV Zur Linde e.V.) Domfee 3573 6.30

17. Michaela Horstmann (RFV Alt Marl e.V.) Aratos 912 6.20

9 Dressurpferdeprüfung Kl L

Preis der Firma Heinz Lammers, Inh. Marc Lammers,

Sanitär, Heizung, Schwimmbadtechnik

1. Jessica Süss (RSV Krefeld) Tarantino 5326 7.90P

2. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Ronika W268 7.80P

3. Michaela Jordan (RV Bayer Leverkusen e.V.) Flirt d'Amour353 7.40P
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4. Jessica Süss (RSV Krefeld) Contador 2533 7.30P

4. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Die Tänzerin S68 7.30P

6. Kristin Koers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Don Diggory77 7.20P

7. Nina Rohmann (ZRFV Gelsenkirchen-Scholven e.V.) Rockfor 2262 7.10

8. Ann-Kathrin Wilting (ZRFV Borken e.V.) Baccoyaswald13 7.00

8. Nathalie Overmann (RFV Hünxe e. V.) Laurelia181 7.00

10. Caroline Julia Laugomer (RFV Erkrath e.V.) Dondolero86 6.90

10. Eva Maria Middelmann (ZRFV Lützow Selm-Bork-Olfen e.V.) Frederica 12142 6.90

10. Vivien Prinz (Ländl.RFV Recklinghausen e.V.) Le petit Prince 15186 6.90

13. Dorothee Stieve (RV Essen-Kettwig e.V) Doros Kleine91 6.80

14. Andrea Brengenberg (ZRFV Dorsten e.V.) Hillary 83167 6.70

14. Beate Pulkus (Turniergemeinschaft Silverthof e.V.) Stanwell317 6.70

16. Verena Hartmann (RV Wanderfalke - Drevenack e.V.) Lord Diamond 2195 6.50

17. Diana Wülfing (RV Gestüt Forellenhof e.V.) Solitaire 66311 6.00

10 Dressurpferdeprüfung Kl M

Preis des Herrn Stafan Duve, Stukkateurmeister

und des Restaurants zum schatten Jans in Marl

1. Andrea Timpe (ZRFV Hattingen e. V.) First Class 78125 8.20P

2. Svenja Irina Meyer Dr. (RV St.Georg Münster e.V.) Ronika W268 7.90P

3. Sabine Haag-Molkenteller (Gut Hohenkamp Turniersportclub e.V.) Die Tänzerin S68 7.70P

4. Alexa Engel (RFV Hünxe e. V.) Louidor 17198 7.40P

5. Kristin Koers (RFV Südlohn-Oeding e.V.) Don Diggory77 7.30

6. Carola Schulze-Pelz (Ländl.RFV Datteln e.V.) De Ville SP54 6.90

6. Michaela Jordan (RV Bayer Leverkusen e.V.) Flirt d'Amour353 6.90

8. Dorothee Stieve (RV Essen-Kettwig e.V) Doros Kleine91 6.80

9. Rosemarie Kemper (ZRFV Heiden e.V.) Roccabar356 6.70


